



چند لحظه از زندگی واقعی یک آدم معمولی که با فوتبال به یاد آورده می شود

خاطرات و فراموشی

را می پوشاند اما دیگر یادی نیست. فراموش شده ایم؛ هم من، هم مهدی، هم گیدو بوخوالد و هم سرچیو گوئیگوچه آ که بیشتر از آن که نمادی از جام عجیب ایتالیای ۹۰ باشد یادآور نگاه خیره فروغ خانم است، از پشت تلویزیون کوچک ۱۴ اینچ فیلیپس رنگی.

دوم؛ رقص روی نفت های خلیج فارس

اقوام تهرانی در شهرستان، آن سال ها همان ارج و قربی را داشتند که حالا مهاجران خوش نشین اروپایی دارند.

گویگوچه آ خیره بودیم. وقتی رگ گردن اسکیلچی از خوشحالی گلزنی باد می کرد عمه فروغ هنوز من را به یاد داشت، هنوز فراموشی سیطره زنده بود روی همه خاطراتش. مهدی هنوز ریز می خندید و از حرص من هم که شده طرفدار گیدو بوخوالد بود. طرفداری اش به دلیل قلچماقی اش بود، من اما شیفته سرچیو شده بودم. حالا اما چشمان فروغ سو ندارد. خاطراتش هم کنار اسم ها فراموش شده اند. هر چند هنوز هم که نگاهم می کند لبخند شیرینی صورت تکیده مهرباش

میثم اسماعیلی گروه ورزش اول: «سرچیو گویگوچه آ» نام دیگر عمه من است!

جام جهانی برای من یک مبدا است، بزنگاهی تاریخی برای یادآوری گذشته. مثلاً ایتالیای ۹۰ برایم یادآور سوزی نگاه عمه است، فروغ خانم دست به کمر، حاج و واج به بهت تماشای من و مهدی (پسر عمه قلچماقم) نگاه می کرد که خیره به تلویزیون ۱۴ اینچ فیلیپس بودیم. تلویزیون، سوغاتی جعفرآقا از زیارت حج بود. در خانه فروغ خانم ارج و قربی داشت. ما اما به دستکش های

چرا ایران یکی مثل لیونل اسکالونی ندارد؟!

داشته با رکورد ۸ برد و تنها یک شکست مقابل عربستان. این آمار فوق العاده است. جای هیچ شک و شبهه ای باقی نمی گذارد. اسکالونی یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال آرژانتین است. او کنار سامپائولی کسب تجربه کرد و به جایی رسید که خیلی ها خوابش را هم نمی دیدند. حالا تصور کنید در ایران چنین اتفاقی می افتاد. نصف کارشناسان فوتبالی مصاحبه می کردند که اسکالونی چه رزومه ای دارد؟ او بی تجربه است و چرا باید سرمربی تیم شود؟ تازه شما در آرژانتین با منتخبی از ستاره های جهان روبه رو هستید و در ایران با تیمی که فقط روی رنگینک دوم

سال ۲۰۱۶ با دستبازی در سوئیا اسپانیا آغاز کرد. سپس دستیار خورخه سامپائولی در تیم ملی آرژانتین شد. سال ۲۰۱۸ بعد از ناکامی در جام جهانی روسیه، فدراسیون این کشور خورخه را برکنار و موقتاً اسکالونی را سرمربی کرد. او از این موقعیت بی نظیر استفاده کرده. آرژانتین در سال ۲۰۱۹ شش بازی کرد و شکستی نداشت. آنها حتی در سوپرکلاسیک آمریکای جنوبی برزیل را بردند. در سال ۲۰۲۰ هم آرژانتین هیچ باختی نداد. شاگردان اسکالونی در ۱۳ مسابقه، صاحب ۹ برد و ۴ تساوی شدند. در سال ۲۰۲۱ بازی هم دوباره آنها نباختند. حاصل ۱۴ بازی ۳ تساوی و ۱۱ برد بود! امسال هم آرژانتین ۹ بازی

آرژانتین با اقتدار و با عملکردی چشم نواز، به فینال جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرد. هر چند مسی بیش از هر فرد دیگری برای این موفقیت مورد توجه هواداران و رسانه ها قرار دارد ولی در این موفقیت، یک نفر نقش مهم و اصلی را دارد؛ لیونل اسکالونی. ۴ سال قبل وقتی او سرمربی موقت آرژانتین شد کمتر کسی باور داشت بتواند بعد ها تبدیل به سرمربی قطعی شود و روزی این تیم را به فینال جام جهانی ببرد. دلیل هم مشخص بود. کارنامه او کارنامه درخشانی نبود و حتی تجربه سرمربیگری در رده باشگاهی یا ملی را نداشت. اسکالونی کار مربیگری را از

سعید اکبری گروه ورزش



اسکالونی یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال آرژانتین است. او کنار سامپائولی کسب تجربه کرد و به جایی رسید که خیلی ها خوابش را هم نمی بیند

قطر ۲۰۲۲

جوایز تیم های حاضر در جام جهانی چقدر است؟

قهرمان ۴۲ میلیون دلار

دوم ۳۰ میلیون دلار

سوم ۲۷ میلیون دلار

چهارم ۲۵ میلیون دلار

پنجم تا هشتم ۱۷ میلیون دلار



نهم تا شانزدهم ۱۳ میلیون دلار



هفدهم تا سی و دوم ۹ میلیون دلار

